
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N€baz6tedispozitavet€nenit12,paragrafil2.2,shkro,jlt*'
03/L - 040, per vet€qeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republik€s se Kosoves", nr. 21ll1,qirshor
2008), nenit 21, paragrafi 1, nenparagrafil"2 i Ligjit nr.06/L-092,per dh€nien ne shfrytezim dhe
kembimin e pron€s se paluajtshme te komun€s ("Gazeta zyrltare e nepubtit<es se Kosov€s';, nr. 10/03,
prill 2019), nenit 26,paragrafi 1 dhe paragrafi 2, n€nparagrafi 1.2 te Rregullores eRK, nr.09/2020.
p€r pdrcaktimin e procedurave p€r dhdnien ne shfryezirn dhe kembimin e prones s€ paluajtshme t€
Komun€s, nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit 34.1 shkronja d te Statutit te Komun€s se Prishtinas, 01.
nr. ll0-391, te dt. 25.02.2010. Kuvendi i Komunes se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur m€
14.06"2021, mori k€t6

VENDIM
piin DHENIEN Nii sunnyriizlM rii pnoNts sE pALUAJTsHME rii xovruNiis
NDIiRMARRJES PUBLIKE LoKALE ,,spoRT MARKETING" sHA, Nii pnisnirNfi

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komunds p€r dh€nien e prones se paluajtshme te
I(omun6s ne shfryt€zim afatshkurt€r nd€rmarrjes publike lokale "sport Marketing" SHA,
ne Prishtine, pa procedure t€ negullt konkurrimi.

Prona e paluajtshme e dhend ne shfry,tezim, e cekur nE pik€n I te ketij propozimi, esht€:

1. Fushat e tenisit, t€ cilat shtrihen ne parcelat kadastrale nr. p-7191 4059-02477-0, p-
71914059-02478-0,P-71914059-02494-0,p-71914059-02495-O,p-719t4059-02496-0 dhe p-
7 1 9 | 40 5 9 -02497 -0 . Zona kadastrale Pri shtine.

Qellimi i dh€nies ne shfrytezim te prones se paluajtshme t€ Komunes s€ Prishtines, t€ cekur ne
pik€n II te ketij propozimi, eshte dh€nia ne shfryt€ zim e pron€s komunale, e cila esht6 kerkuar
nga NPL"Sport Marketing" SHA, ne Prishtine.

Afati kohor pdr dhenien ne shfrytezim te fushave te tenisit, te cilat shtrihen ne parcelat
kadastrave nr. P-71914059-02477-0, P-71914059-02478-0, p-7191405 g-024g4-0, p-
71914059-02495-0, P-71914059-02496-0 dhe P-7191405 9-02497-0. Zona kadastrate
Prishtine, ne pronen e paluajtshme te Komunes, te cekur n€ pik€n II te ketij propozimi, eshte
(10) dhjetevjegar, duke e ruajtur te drejten e nderprerjes se kontrates n€ raste specifike.

Prona e paluajtshme e cekur nE pikdn II te ketij propozimi, jepet ne shfryt€zim pa
kompensim.

Menyra dhe kushtet e shfrytezimit te prones se paluajtshme do t€ percaktohen me kontrate,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet ne mes t€ Kryetarit te Komunes dhe p€rfaq€suesit te
shfryt€zuesit.

Prona e paluajtshme komunale qe jepet ne shfrytezim, e pershkruar ne pik€n II te ketij
vendimi, duhet td evidentohet n€ librat kadastrale te Komun€s.
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P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe drejtoritd kompetente te
Komun€s sE Prishtines.

Pjese perber€se e k€tij propozimvendimi jane:

. skica grafike,

. kopja e planit dhe certifikata e pron6s.

Ky vendim hyn€ ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Minisrrise se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e Komunes.

x.

KUVENDI I KOMUNES ST PRISHTINiiS
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